
路線図【大平線（浦川原小学校前～虫川大杉駅前～小谷島・大島コミュニティプラザ前）】

浦川原小学校前

虫川大杉駅前

小谷島

浦川原バスターミナル

大島コミュニティプラザ前

： 大平線（１）（浦川原小学校前～虫川大杉駅前～大島コミュニティプラザ前）

： 大平線（２）（浦川原小学校前～虫川大杉駅前～小谷島）

： 直江津・浦川原線（１）（マルケーバスセンター～浦川原小学校前～浦川原バスターミナル）

103481
タイプライターテキスト
9



東飛山

うみてらす名立

路 線 図

【名立区自家用有償旅客運送】

名立区自家用有償旅客運送

名立線

コミュニティプラザ前

宝田小学校前

ろばた館前

103481
タイプライターテキスト
10



路 線 図

【吉川西部循環線】

吉川区
総合事務所前

くびき駅前

上下浜駅前

長峰温泉

原之町

吉川西部循環線（くびき駅経由）

吉川西部循環線（上下浜駅経由）

103481
タイプライターテキスト
11



路 線 図【青柳線】

青柳線（下稲塚経由）
青柳線（松野木経由）
上越大通り線（中央病院～新井バスターミナル）

発着地高田駅前

中央病院

下稲塚

松野木

清里区総合事務所前

青柳

発着地

青柳線（下稲塚経由）

青柳線（松野木経由）

新井バスターミナル

103481
タイプライターテキスト
12



13 

 

 

導入車両写真 

 

 

スズキ エブリイ 福祉タクシー 

資料 1-2 



14 

 

 

 

平成 31 年度公共交通利用促進事業（補助対象事業） 

 

 

１ 進捗状況 

実施時期 補助対象事業名 進捗状況 

7 月 1 日～ 高齢者を対象とした公共交通啓発資料の作成 完 了 

9 月 14 日～ イベント時等に配布する公共交通啓発資料の作成 完 了 

11 月 11 日～ 
降雪期前の通勤・通学者へ配布する公共交通啓発資

料の作成 
完 了 

2 月 高校等新入生を対象とした公共交通啓発資料の作成  

3 月 総合時刻表の作成  

3 月 路線別の大文字時刻表の作成  

 

 

２ 実施結果 

 ○ 高齢者を対象とした公共交通啓発資料の配布 

事業概要 公共交通のお得な情報をより詳しく記載したリーフレットを作成

し、免許返納の際に市民安全課が配っているリーフレットと一緒

に配布したり、高齢者が車で行くことが想定される病院・診療所

や趣味の活動施設等で配布したりすることにより、免許返納者や

高齢者に対して公共交通の利用促進を図る。 

作成部数 カラー印刷：900 部、白黒印刷：2,400 部 

作 成 費 73,440 円 

配 布 日 7 月 1 日から 

配 布 先 免許返納者や高齢サロン、病院・診療所など高齢者が集まる施設

等 

資  料 表面             裏面 

 

 

 

 

 

 

資料 1-3 



15 

 

 

○ イベント時等に配布する公共交通啓発資料の配布 

事業概要 9 月 14 日に開催されるバスの日フェスタに合わせて、バスの乗り

方やマナー、家族でのお出かけにぴったりなお得情報を掲載した

チラシを配布することにより、公共交通の利用促進を図る。 

作成部数 1,000 部 

作 成 費 40,500 円 

配 布 日 9 月 14 日～ 

配 布 先 ・9 月 14 日：バスの日フェスタでのクイズラリー参加者 

※市内小学校やバスの日フェスタでバスの絵の展示に協力いただ

いた保育園の5歳児に配布したほか、今後、バスの乗り方教室な

どの各種イベントで配布を予定。 

資  料 表面             裏面 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

○ 降雪期前の通勤・通学者へ配布する公共交通啓発資料の配布 

事業概要 快適で安全な移動手段である公共交通を降雪期の通学や通勤に利

用してもらえるよう、通学100円バスや通学・通勤定期券等の情報

を周知し、公共交通の利用促進を図る。 

作成部数 A2 サイズ：60 部、A3 サイズ：174 部 

作 成 費 48,400 円（A2 サイズ） 

配 布 日 11 月 11 日～ 

配 布 先 ・市内の高校、特別支援学校、中等教育学校の全クラス 

・市内の大学、専門学校 

・交通事業者 

・市施設 

資  料  

 



大平線
東西ルート
市営バス（旭線）
市営バス（菖蒲線）

大島区自家用有償旅客運送 路線図（案）

旭線【延 伸】

0

菖蒲高原線入口

三竹沢

菖蒲西

菖蒲センター前

菖蒲三叉路

牛ヶ鼻

よろずや商店前

熊田

金沢屋商店前

仁上センター前

棚岡

大島診療所前

旧ＪＡ大島支店前

仁上学習センター前

中野
大島

大島住宅前

上達

中学校入口

ほくほく大島駅前
細越

深沢

竹平

藤尾

田麦板山

不動尊

大島コミュニティプラザ前

大平
大平西

長者島 大平中小谷島

青空市場前

ゆあみ

宝台寺

総合事務所

コミュニティプラザ

ほくほく大島駅

小学校

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-1

103481
タイプライターテキスト
17



令和２年度
令和２年４月１日から
令和２年１０月３１日まで

〇日曜、祝日、８／１４、８／１５、１２／３１～１／３及び第２・第４土曜日は運行しません。
〇「－」印は停車しません。「↓」印は通過します。
〇バスは時刻表どおり運行しますが、道路状況等により遅れることがありますので、ご了承ください。
〇子どもの通学時間帯においても、一般の方は乗車できます。

土曜日

藤　尾 - 7:25 8:27 12:52 15:48 17:34 8:27
竹　平 6:23 7:28 8:30 12:55 15:51 17:37 8:30
田　麦 6:24 7:29 8:31 12:56 15:52 17:38 8:31
板山 6:32 7:37 8:39 13:04 16:00 ↓ 8:39
不動尊 6:36 7:41 8:43 13:08 16:04 17:41 8:43

総合事務所前 6:45 7:50 8:52 13:17 16:13 17:50 8:52
小学校 ↓ 7:52 8:54 13:19 16:15 17:52 8:54
細　越 6:47 7:53 8:55 13:20 16:16 17:53 8:55

ほくほく大島駅前 6:48 7:54 8:56 13:21 16:17 17:54 8:56
深　沢 7:55 8:57 13:22 16:18 17:55 8:57
中学校入口 7:56 8:58 ↓ ↓ ↓ 8:58
上　達 7:56 8:58 13:23 16:19 17:56 8:58
大島住宅前 9:00 9:00
大　島 9:00 9:00

旧ＪＡ大島支店前 9:01 9:01
大島診療所前 9:02 9:02

土曜日

大島診療所前 11:58 11:58
旧ＪＡ大島支店前 11:59 11:59

大　島 12:00 12:00
大島住宅前 12:00 12:00
上　達 8:04 12:02 15:06 16:59 18:05 12:02
中学校入口 8:04 12:02 15:06 16:59 18:05 12:02
深　沢 8:05 12:03 15:07 17:00 18:06 12:03

ほくほく大島駅前 8:06 12:04 15:08 17:01 18:07 12:04
細　越 8:07 12:05 15:09 17:02 18:08 12:05
小学校 8:08 12:06 15:10 17:03 18:09 12:06

総合事務所前 8:10 12:08 15:12 17:05 18:11 12:08
不動尊 - 12:17 15:21 17:14 18:20 12:17
板山 - 12:22 15:26 17:19 18:25 12:22
田麦 - 12:30 15:34 17:27 18:33 12:30
竹平 8:23 12:31 15:35 17:28 18:34 12:31
藤尾 8:26 12:34 15:38 17:31 18:37 12:34

月　曜　日　～　金　曜　日

月　曜　日　～　金　曜　日

デマンド運行藤尾～上達方面行き

曜日

停留所

上達方面～藤尾行き

曜日

停留所

大島区自家用有償旅客運送 時刻表（案）

【旭 線】

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料2-2

103481
タイプライターテキスト
18



令和２年度
令和２年１１月１日から
令和３年３月３１日まで

〇日曜、祝日、８／１４、８／１５、１２／３１～１／３及び第２・第４土曜日は運行しません。
〇「－」印は停車しません。「↓」印は通過します。
〇バスは時刻表どおり運行しますが、道路状況等により遅れることがありますので、ご了承ください。
〇子どもの通学時間帯においても、一般の方は乗車できます。

土曜日

藤　尾 - 7:25 8:27 12:52 15:48 17:34 8:27
竹　平 6:23 7:28 8:30 12:55 15:51 17:37 8:30
田　麦 6:24 7:29 8:31 12:56 15:52 17:38 8:31
板山 6:32 7:37 8:39 13:04 16:00 ↓ 8:39
不動尊 6:36 7:41 8:43 13:08 16:04 17:41 8:43

総合事務所前 6:45 7:50 8:52 13:17 16:13 17:50 8:52
大平中 - 7:51 - - - - -
長者島 - 7:53 - - - - -
大平中 - 7:55 - - - - -
小学校 ↓ 7:57 8:54 13:19 16:15 17:52 8:54
細　越 6:47 7:58 8:55 13:20 16:16 17:53 8:55

ほくほく大島駅前 6:48 7:59 8:56 13:21 16:17 17:54 8:56
深　沢 8:00 8:57 13:22 16:18 17:55 8:57
中学校入口 8:01 8:58 ↓ ↓ ↓ 8:58
上　達 8:01 8:58 13:23 16:19 17:56 8:58
大島住宅前 9:00 9:00
大　島 9:00 9:00

旧ＪＡ大島支店前 9:01 9:01
大島診療所前 9:02 9:02

土曜日

大島診療所前 11:58 11:58
旧ＪＡ大島支店前 11:59 11:59

大　島 12:00 12:00
大島住宅前 12:00 12:00
上　達 8:04 12:02 15:06 16:59 18:05 12:02
中学校入口 8:04 12:02 15:06 16:59 18:05 12:02
深　沢 8:05 12:03 15:07 17:00 18:06 12:03

ほくほく大島駅前 8:06 12:04 15:08 17:01 18:07 12:04
細　越 8:07 12:05 15:09 17:02 18:08 12:05
小学校 8:08 12:06 15:10 17:03 18:09 12:06
大平中 - - 15:12 17:05 18:11 -
長者島 - - 15:14 17:07 18:13 -
大平中 - - 15:16 17:09 18:15 -

総合事務所前 8:10 12:08 15:17 17:10 18:16 12:08
不動尊 - 12:17 15:26 17:19 18:25 12:17
板山 - 12:22 15:31 17:24 18:30 12:22
田麦 - 12:30 15:39 17:32 18:38 12:30
竹平 8:23 12:31 15:40 17:33 18:39 12:31
藤尾 8:26 12:34 15:43 17:36 18:42 12:34

デマンド運行

月　曜　日　～　金　曜　日

月　曜　日　～　金　曜　日

藤尾～上達方面行き

曜日

停留所

上達方面～藤尾行き

曜日

停留所

大島区自家用有償旅客運送 時刻表（案）

【旭 線】

103481
タイプライターテキスト
19



令和２年度
令和２年４月１日から
令和３年３月３１日まで

〇日曜、祝日、８／１４、８／１５、１２／３１～１／３及び第２・第４土曜日は運行しません。
〇「－」印は停車しません。「↓」印は通過します。
〇バスは時刻表どおり運行しますが、道路状況等により遅れることがありますので、ご了承ください。
〇子どもの通学時間帯においても、一般の方は乗車できます。

土曜日

菖蒲高原線入口 6:19 7:22 8:30 12:53 15:53 17:40 8:30
よろずや商店前 6:20 7:23 8:31 12:54 15:54 17:41 8:31
菖蒲センター前 6:21 7:24 8:32 12:55 15:55 17:42 8:32
菖蒲三叉路 6:22 7:25 8:33 12:56 15:56 17:43 8:33
菖蒲西 - 7:27 8:35 12:58 15:58 - 8:35
牛ヶ鼻 6:25 7:30 8:38 13:01 16:01 17:46 8:38
三竹沢 6:28 7:33 8:41 13:04 16:04 17:49 8:41
熊　田 6:29 7:34 8:42 13:05 16:05 17:50 8:42

金沢屋商店前 6:31 7:36 8:44 13:07 16:07 17:52 8:44
仁上センター前 6:31 7:36 8:44 13:07 16:07 17:52 8:44

仁上学習センター前 6:32 7:37 8:45 13:08 16:08 17:53 8:45
棚　岡 6:33 7:38 8:46 13:09 16:09 17:54 8:46
中　野 - 7:42 8:50 13:13 16:13 - 8:50

大島診療所前 6:35 7:46 8:54 13:17 16:17 17:56 8:54
旧ＪＡ大島支店前 6:36 7:47 8:55 13:18 16:18 17:57 8:55

大　島 6:37 7:48 8:56 13:19 16:19 17:58 8:56
大島住宅前 6:37 7:48 8:56 13:19 16:19 17:58 8:56
上　達 6:40 7:51 8:59 13:22 16:22 18:01 8:59
中学校入口 ↓ 7:51 8:59 13:22 16:22 18:01 8:59
深　沢 6:41 7:52 9:00 13:23 16:23 18:02 9:00

ほくほく大島駅前 6:42 7:53 9:01 13:24 16:24 18:03 9:01
細　越 ↓ 7:54 9:02 13:25 16:25 18:04 9:02
小学校 ↓ 7:55 9:03 13:26 16:26 18:05 9:03

総合事務所前 6:44 7:56 9:04 13:27 16:27 18:06 9:04

土曜日

総合事務所前 8:03 11:59 15:04 16:58 18:11 11:59
小学校 ↓ 12:00 15:05 16:59 ↓ 12:00
細　越 8:05 12:03 15:08 17:02 18:13 12:03

ほくほく大島駅前 8:06 12:04 15:09 17:03 18:14 12:04
深　沢 8:07 12:05 15:10 17:04 18:15 12:05
中学校入口 8:08 12:06 15:11 17:05 18:16 12:06
上　達 8:08 12:06 15:11 17:05 18:16 12:06
大島住宅前 8:11 12:09 15:14 17:08 18:19 12:09
大　島 8:11 12:09 15:14 17:08 18:19 12:09

旧ＪＡ大島支店前 8:12 12:10 15:15 17:09 18:20 12:10
大島診療所前 8:13 12:11 15:16 17:10 18:21 12:11
中　野 - 12:15 15:20 17:14 18:25 12:15
棚　岡 8:14 12:19 15:24 17:18 18:29 12:19

仁上学習センター前 8:15 12:20 15:25 17:19 18:30 12:20
仁上センター前 8:16 12:21 15:26 17:20 18:31 12:21
金沢屋商店前 8:16 12:21 15:26 17:20 18:31 12:21
熊　田 8:18 12:23 15:28 17:22 18:33 12:23
三竹沢 8:19 12:24 15:29 17:23 18:35 12:24
牛ヶ鼻 8:22 12:27 15:32 17:26 18:38 12:27
菖蒲西 - 12:30 15:35 17:29 18:41 12:30
菖蒲三叉路 8:24 12:32 15:37 17:31 18:43 12:32

菖蒲センター前 8:25 12:33 15:38 17:32 18:44 12:33
よろずや商店前 8:26 12:34 15:39 17:33 18:45 12:34
菖蒲高原線入口 8:27 12:35 15:40 17:34 18:46 12:35

月　曜　日　～　金　曜　日

月　曜　日　～　金　曜　日

デマンド運行菖蒲方面～大島区総合事務所行き

曜日

停留所

大島区総合事務所～菖蒲方面行き

曜日

停留所

大島区自家用有償旅客運送 時刻表（案）

【菖蒲線】

103481
タイプライターテキスト
20


	03-02　資料（9ページ～10ページ）
	03-03　資料（11ページ～20ページ）
	03　資料（11ページ～12ページ）
	03　資料（13ページ～20ページ）




